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Osavuosikatsaus 1.1.2022 — 31.3.2022

Yleinen talouden kehitys

Helmikuussa alkanut Ukrainan sota sotki jo koro-
nan jaljilt toipumassa ollutta taloutta ja nékyma
tulevalle vuodelle on vield epavarma. Maailman-
laajuisesti inflaatiokehitys on ollut poikkeuksel-
lista. Yhdysvalloissa inflaatio l&henee jo 8 pro-
senttia. Sota ja Kiinan koronasulut syovat talous-
kasvua ja kiihdyttaa inflaatiota edelleen. Myds
Euroopassa inflaatio on noussut ja tdma on lisén-
nyt koronnostopaineita.

Valtiovarainministerién ennusteen mukaan in-
flaatiokehitysarvio euroalueella on 5,1 - 8,5 %.
Valtiovarainministerién ennusteen mukaan in-
flaation kasvu Suomessa vuonna 2022 on 4 - 6,2
%. Inflaation kasvu liséé painetta korkojen nou-
sulle.

Euroalueen BKT kasvu on valtiovarainministerion
ennusteen mukaan 1,6 %-3,2 %. Suomessa BKT
kasvu on valtiovarainministerién ennusteen mu-
kaan 0,5 %-1,5 %. Ty6llisyyden ennustetaan kui-
tenkin paranevan 0,1 — 1 % vuonna 2022.

Verotuloennuste

Verotulot alkuvuonna ovat kehittyneet hyvin suo-
tuisasti verrattuna vuoteen 2021. Verotulot ovat
kasvaneet 7 %. Kuntaliiton antaman uusimman
veroennustekehikon mukaan vuoden 2022 vero-
kertymé 0,85 milj. euroa suurempi kuin talousar-
viossa 2023. Kunnallisverokertymé alenee n.
0,045 milj. euroa, koska hallitus esitti, ettd matka-
kuluvahennysté korotetaan vuonna 2022. Lisaksi
sosiaalietuuksiin tehdaan aikaistettu indeksikoro-
tus, joka vaikuttaa eldketulovahennysten enim-
maismaariin. Kiinteistdverotuloissa ennuste kas-
vaa 0,06 milj. euroa johtuen siitd, etta rakennus-
ten jélleenhankinta-arvoja on korotettu raken-
nuskustannusten kallistumisen vuoksi, joka kas-
vattaa rakennusten verotusarvoja.

YhteisOverotuloennusteessa on merkittavin muu-
tos viime syksyyn verrattuna. Yhteiséverotuloen-
nuste on selvasti aikaisempia arvioita parempi
johtuen ennustetta paremmasta vuoden 2021 to-
teutumasta. Tammikuun ja helmikuun tilityksissa
nakyivat vuoden 2021 perityt lisdennakot. Yhtei-
séveroennuste kasvaa 0,837 milj. euroa. Hyva

kehitys heijastuu my6s tulevien vuosien mak-
suunpanoarvioihin.

Paivitetyn ennusteen mukaan esitetéan talousar-
viomuutoksia seuraavasti:

kunnallisverotulot -45 000

kiinteistoverotulot +60 000

yhteis6verotulot +837 000

Valtionosuudet

Valtionosuudet ovat kertyneet paatosten mukai-
sesti. Valtionosuuksiin tuli tarkistuspaatokset
tammikuussa 2022, joiden mukaisesti esitetaan
talousarviomuutoksia vuoden 2022 valtionosuuk-
siin. Valtionosuudet ovat yhteensé 34 875 983
euroa (TA 34 283 669 euroa, + 592 314 euroa).

Uusien paatosten mukaan esitetdan talousar-
viomuutoksia seuraavasti:

peruspalvelujen valtionosuus +59 000
verotulojen tasaus + 178 000

opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuus + 175 000
verotulomenetysten kompensaatio +180 000

Kéayttotalous

Mantsalan kunnan maaliskuun ulkoisten toimin-
tatuottojen toteutuma on 23 prosenttia ja ulkois-
ten toimintakulujen toteutuma on 24 prosenttia
talousarviosta. Toimintakate on 24 prosenttia ta-
lousarviosta. Tilikauden tulos maaliskuun lopun
tilanteessa on n. 3 miljoonaa euroa ylijgdmainen.

Kunnan tilinpadatdsennuste ilman sosiaali- ja ter-
veystoimen kustannusten vaikutusta olisi 0,5 milj.
euroa ylijgdmainen. Keski-Uudenmaan sotekun-
tayhtyman maaliskuun lopun tilanteen mukainen
ylitysennuste on jopa 33,6 milj. euroa, josta las-
kennallinen Mantsélan kunnan osuus on 3,5 milj.
euroa. Tdma vie ennusteen n. 3 milj. euroa alijaa-
maiseksi. Sivistys- ja hyvinvointi- seké tekninen ja
elinvoimapalvelualue pysyy ennusteen mukaan
talousarviossa.

Lainakanta

Kunnan lainamaara 31.3.2022 oli 94,3 milj. euroa
eli 4503 euroa/asukas. Konsernin lainakanta
31.3.2022 tilanteessa on n. 204 milj. euroa (9743
euroa/asukas).



Kunta nosti kevaalla 2021 uuden n. 12 milj. euron
pitk&aikaisen lainan, samalla maksettiin toinen n.
6,7 milj. euron pitkaaikainen laina pois. Kunta on
siirtymassé lyhytaikaisesta rahoituksesta enem-
maén pitkaaikaisen rahoituksen suuntaan.

Mantsala 2026 ohjelman toteutuminen

Kuluvan vuoden talousarviossa on huomioitu to-
teutuvaksi Méantsala 2026 saastoohjelman toi-
menpiteitd yhteensa 1,035 milj. euroa. Sééastooh-
jelman edistymista seurataan osavuosikatsausten
yhteydessa. Saastoohjelman toimenpiteiden seu-
ranta on todettu osin haasteelliseksi, koska esite-
tyt toimenpiteet eivat ole kaikilta osin konkreetti-
sia. Ohjelman tuomat saastot/lisatuotot télle vuo-
delle on arvioitu olevan n. 0,4 milj. euroa.

Vaesto, tyollisyys ja henkilosto
Véaeston maara maaliskuun lopun ennakkotiedon
mukaan oli 20 951 asukasta. Vaestonkasvu

Véeston kehitys
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W Vaesto

alkuvuoden osalta on ollut 0,5 %.

Maaliskuun tyollisyyskatsauksessa Uudellamaalla
tyottdmien tydnhakijoiden osuus tyévoimasta oli
9,5 %. Tyottomien kokonaismaara laski edelliseen
vastaavaan ajankohtaan 27,7 prosenttia. Mantsa-
lassa tyottomien tydnhakijoiden osuus ty6voi-
masta maaliskuun lopussa oli 6,3 % (edellinen
vastaava ajankohta 8,6 %). Mantsélan kunta on 5.
parhaimman kunnan joukossa Uudenmaan alu-
eella.

Vakituisten tyontekijoiden maara oli maaliskuun
lopussa 569 henkiloa. Naiden lisaksi tyollistettyja
on 30 henkil6&, oppisopimussuhteisia yksi ja
muita maaraaikaisia 309. Henkilostomaara on yh-
teensa 9009.
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Tuloslaskelma

(ulkoinen) 1000 €
Toimintatuotot
Myyntituotot
Maksutuotot
Tuet ja avustukset
Muut toimintatuotot
Valmistus omaan kaytt6on
Toimintakulut
Henkildstokulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Avustukset
Muut toimintakulut
Toimintakate
Verotulot
Valtionosuudet
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotulot
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Muut rahoituskulut
Vuosikate
Poistot ja arvonalentumiset
Tilikauden tulos
Tilinpééatossiirrot

Tilikauden ylijadma/alijaama

Tuloslaskelman tunnusluvut
Toimintatuotot / Toimintakulut

%

Vuosikate / Poistot %
Vuosikate, euroa/asukas
Asukasmaara

Tot. 31.3. sarakkeen asukasmaara laskettu 03/2022 tiedolla

TA 2022
10878
2795
2410
916
4758

0
-135337
-37017
-86 837
-4974
-4289
2220
-124 459
96 351
34284
1362
1750
105
-473

-20
7538

-8 644
-1106
31
1075

8,0%
87%
359
20977

MUUTOS
0

-205

-205

-205

-205

-205

-205

MTA 2022
10878
2795
2410
916
4758

0
-135542
-37017
-86 837
-4974
-4.494
2220
-124 664
96 351
34284
1362
1750
105
-473

-20
7333

-8 644
1311
31
-1280

8,0%
85 %
350
20977

TOT. 31.3.
2497
735
729

55

998

01

-32 822
-8 787
-21259
-1148
-1162
-465
-30 324
26 800
8719
-213

19

01
-228
-06
4982
-1926
3056

3056

7,6%
259 %
238
20951

poikkeama
-8381
-2059
-1681
-881
-3760
01
102720
28230
65578
3826
3332
1755
94 340
-69 551
-25565
-1575
-1731
-104
245

14
-2351
6718
4366
-31
4335

TOT %
23,0%
26,3 %
30,2%

3,8%
21,0%

242%
23,7%
245%
231%
259%
21,0%
24,3%
27,8%
254 %
-15,7%
1,1%
1,1%
48,1 %
28,9%
67,9 %
22,3%
-233,2%
0,0 %
-238,8%

TPE 2022
11572
2928
2410
1320
4915

-139319
-37157
90527

5311
-4104
2220
127747
97204
34 876
1362
1750
105
-473
-20
5695
-8 644
2949
31
2918

8,3%
66 %
271
20977

TP 2021
11664
3065
1980
1397
5222
17

-126 325
-36 091
-79532
-4 796
-3883
-2 022
-114 643
94 526
34230
1537
1822
319
-528
-76
15650
-8771
6880
-5969
910

9,2%
178 %
751
20839



Rahoituslaskelma

(ulkoinen) 1000 € TA 2022 MTA 2021 ToT. 31.3. TPE 2022 TP 2021
Toiminnan rahavirta
Vuosikate 7538 7333 4982 5695 15650
Tulorahoituksen korjauserat -1 460 -1 460 -365 -1 460 -2 096
Investointien rahavirta
Investointimenot -11635 -11635 -1830 -11635 -6 814
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0 0 0 0 120
Kayttdomaisuuden myynnit 1760 1760 475 1760 2119
Toiminnan ja investointien rahavirta -3797 -4 002 3262 -5 640 8979
Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset 150 150 0 150 -19 425
Lainakannan muutokset 3661 3661 -4 488 3661 9705
Pitk&aikaisten lainojen lisays 25000 25000 12 179 25000 20000
Pitk&aikaisten lainojen véhennys -10 795 -10 795 -6 667 -10 795 -20 295
Lyhytaikaisten lainojen muutos -10 544 -10 544 -10 000 -10 544 10 000
Oman pa&doman muutokset -328
Muut maksuvalmiuden muutokset -1 646 -3172
Rahoituksen rahavirta 3811 3811 -6 133 3811 -13 221
Rahavarojen muutos 14 -191 -2871 -1829 -4 242
Rahavarojen muutos 14 -191 -2871 -1829 -4 242
Rahavarat lopussa 7586 7381 4701 5743 7572
Rahavarat alussa 7572 7572 7572 7572 11814
Toiminnan ja investointien kertyma, €
(5 vuotta) -17702 -11682 -1940 -10842 -11682
Investointien tulorahoitus, % 65 % 63 % 272 % 49 % 233,8%
Laskennallinen lainanhoitokate 0,6 0,6 0,4 0,4 1,3
Asukasmaara 20977 20977 20951 20977 20839
Lainakanta 102 482 102 482 94 333 102 482 98 821

Tot. 31.3. sarakkeen asukasmaara laskettu 03/2022 tiedolla



Tase

VASTAAVAA

A PYSYVAT VASTAAVAT
| Aineettomat hyddykkeet
2. Tietokoneohjelmistot
3. Muut pitkavaikutteiset menot
Il Aineelliset hyddykkeet
1. Maa- ja vesialueet
2. Rakennukset
3. Kiinteat rakenteet ja laitteet
4. Koneet ja kalusto
5. Muut aineelliset hyddykkeet
6. Ennakkomaksut ja keskenerdiset hankinnat
1l Sijoitukset
1. Osakkeet ja osuudet
3. Muut lainasaamiset
4. Muut saamiset
B TOIMEKSIANTOJEN VARAT
2. Lahjoitusrahastojen varat
C VAIHTUVAT VASTAAVAT
| Vaihto-omaisuus
1. Aineet ja tarvikkeet
[l Saamiset
Pitkaaikaiset saamiset
3. Muut saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
1. Myyntisaamiset
3. Muut saamiset
4. Siirtosaamiset
IV Rahat ja pankkisaamiset
VASTAAVAA YHTEENSA

372022

228 516 064,48
1973 435,76
0,00

1973 435,76
132 189 863,41
27 983 233,37
70 648 796,63
24 083 002,41
1006 771,56
61 653,07

8 406 406,37
94 352 765,31
43 316 258,96
48 768 054,02
2268 452,33
10 850,75

10 850,75
8760972,11
90 735,64

90 735,64
3969 705,25
10 000,00

10 000,00
3959 705,25
447 906,46
341 860,95
3169 937,84
4700 531,22
237 287 887,34

2021

228722 626,25
2018 944,07
0,00

2018 944,07
132 350 916,87
28 093 224,03
71669 169,09
24736 626,48
1213 430,36
61 653,07
6576 813,84
94 352 765,31
43 316 258,96
48 768 054,02
2268 452,33
10 850,75

10 850,75

12 758 642,79
90 735,64

90 735,64
5096 000,44
10 000,00

10 000,00
5086 000,44
898 886,89

699 433,29
3487 680,26
7571906,71
241492 119,79



VASTATTAVAA

A OMA PAAOMA
| Peruspadoma
IV Edellisten tilikausien yli-/alijadma
V Tilikauden yli-/alijgdma
B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET
1. Poistoero
2. Vapaaehtoiset varaukset
C PAKOLLISET VARAUKSET
2. Muut pakolliset varaukset
D TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT
2. Lahjoitusrahastojen pddomat
E VIERAS PAAOMA
| Pitkaaikainen
1. Joukkovelkakirjalainat
2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
7. Muut velat
[l Lyhytaikainen
1. Joukkovelkakirjalainat
2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
5. Saadut ennakot
6. Ostovelat
7. Muut velat
8. Siirtovelat
VASTATTAVAA YHTEENSA

127 965 481,76
53570 006,79
71339 922,80

3055 552,17
6 664 925,49
664 925,49
6 000 000,00
4 800,00

4 800,00

98 827,82

98 827,82

102 553 852,27
80078 228,21
50 000 000,00
29 648 952,44

429 275,77

22 475 624,06
10 000 000,00
4683 912,40
455 149,61
715191,63
471 050,27

6 150 320,15
237 287 887,34

124909 929,59
53570 006,79
70429 541,28

910 381,52
6 664 925,49
664 925,49
6 000 000,00
4 800,00

4 800,00

98 827,82

98 827,82

109 813 636,89
74010 198,37
50 000 000,00
23581 071,52

429 126,85
35803 438,52
20 000 000,00

5239 467,96
464 222,35
2746 559,03
769 500,26

6 583 688,92
241492 119,79



Investoinnit

Kunnanhallitus

Maa-alueiden myynnit on toteutunut hyvin alka-
vana vuotena. Maahankintojen osalta suunnitel-
mat ovat ndhtavissd mychemmin kesallg, jolloin
tilanne selkeytyy sen osalta. Ennuste on tdman
osalta talousarvion mukainen.

Sivistyslautakunta ja hyvinvointilautakunta
Ehnroosin koulun investointihankintojen kilpailu-
tukset on tehty ja hankinnat toteutuvat kesalla.
Muiden investointien hankinnat ajoittuvat myos
kesdan ja syksyyn mennessa.

Tekninen ja elinvoimalautakunta

Ehnroosin koulun rakentamisen aikatauluun on
koronapandemian vuoksi aiheutunut viivetta viisi
vuorokautta. Hanke on kokonaisuutena toteutu-
massa sille varatun leasing-rahoituksen puit-
teissa.

Koskenrannan péivékoti Amandan rakentaminen
on toteutumassa aikataulun mukaisesti. Taloudel-
linen toteuma ennustetaan ylittdvan vuodelle
2022 varatun méararahan johtuen vuodelle 2021
maksuerien jaksottumisesta ennakoidusta poike-
ten kuluvalle vuodelle sek& ennakoitua suurem-
masta lisdtoiden méarasté. Ennuste tdsmentyy
kevéan aikana, jolloin selvida lopullinen arvio
hankkeen kustannuksista.

Hepolan koulun vesikaton korjausurakan sopimus
allekirjoitettiin 10.3.2022. Rakentaminen kaynnis-
tyi huhtikuun alussa. Kunnantalon lammdnjako-
paketin uusinta ja perussaéto urakka on toteutu-
massa ja budjetin osalta on tulossa s&astdé noin
20000 euroa. Kunnantalon julkisivutdiden urak-
kasopimus on allekirjoitettu 7.3.2022 ja ty6 on
kaynnistynyt.

Investoinnit Kustannus- TA TA TA Toteuma Poikkeama  Tot % Ennuste
arvio ja " 2022 muutokset muutosten 31.3.2022
muutokset " 2022 Jalkeen
Kunnanhallitus
Kiinted omaisuus
Maa-alueiden hankinta Menot -700 000 -700 000 -700 000 -700 000
Maa-alueiden myynti Tulot 300000 300000 109 991 190 009 37% 300 000
Kiinted omaisuus yhteensa N Netto -400 000 -400 000 109 991 -509 991 27% -400 000
Kunnanhallitus yhteensa Menot -700 000 -700 000 -700 000 -700 000
Tulot 300000 300000 109 991 190 009 37% 300 000
N Netto -400 000 -400 000 109 991 -509 991 -27% -400 000
Investoinnit Kustannus- TA TA TA Toteuma Poikkeama  Tot % Ennuste
arvio ja " 2022 muutokset muutosten 31.3.2022
muutokset " 2022 jalkeen
Sivistys- ja hyvinvointikunta
Irtain omaisuus
Tilojen kalustaminen
Vaarojen ja riskien arvioinnin muk. investointi Menot -60 000 -60 000 -60 000 -60000
Iltapdivatoiminnan ja uuden opetussuunniteln Menot -15000 -15000 -15 000 -15000
Ehnroosin koulun ensikertainen kalustaminen Menot -840 000 -840 000 -3948 -836 052 0,5% -840 000
Menot
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta yhteensa Menot -915 000 -915 000 -3948 -911 052 0% -915 000
Tulot
N Netto -915 000 -915 000 -3 948 -911 052 0 % -915 000




Investoinnit Kustannus- TA TA TA Toteuma Poikkeama  Tot % Ennuste
arvio ja 2022 muutokset muutosten 31.3.2022
muutokset 2022 jalkeen
Tekninen- ja elinvoimalautakunta
Talonrakennus
Koulurakennus
Ehnroosin koulu toteutetaan
leasingrahoituksella N Menot -18 000000 -3 400 000 -3400000 -356 074 -3043926 10,5% -3 400000
Paivékotirakennus
Paivakoti Amandan uudisrakennus N Menot -6880000 -2 600000 -2 600000 -1393350 -1206650 53,6% -2600000
Vesiliikuntakeskus N Menot -15500 000 -8 922
Rakennusten korjaukset/ sisdilmakorj.
Terveyskeskuksen sisdilmakorjaus Menot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Kotokartanon sisdilmakorjauksia Menot -50 000 -50 000 -20509 -29 491 41,0% -50000
Hepolan sisdilmakorjaukset Menot -100 000 -100 000 -100 000 -100 000
Hepolan koulun lisarakennus Menot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Myllyméen koulun sisdilmakorjaukset Menot -50 000 -50 000 -5724 -44 276 114% -50 000
Rakennusten korj./ siséilmakorj. yht N Menot -300 000 -300 000 -26 233 -273 767 9% -300 000
Peruskorjaukset
Hepolan koulun peruskorjaus N Menot -9000 000 -70 000 -70 000 -34 179 -35821 48,8% -70 000
Hepolan koulun vesikatonkorjaus N Menot -1440000 -1380000 -1380000 -2 406 -1377594 0,2% -1380000
Myllyméaen kouluhanke N Menot -5670000 -200000 -200000 -12682 -187 318 6,3%  -200000
Kunnantalon lammdnjakopaketin uusinta, pert Menot -90 000 -90 000 -90 000 -90 000
Kunnantalon IV-koneen jé&dhdytyksen uusinta Menot -110 000 -110 000 -110 000 -110 000
Kunnantalo (julkisivukorjaukset) Menot -350 000 -350 000 -2 845 -347 155 0,8 % -350 000
Autojen sahkdlatauspaikkojen rakentaminen Menot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Palolaitoksen korjaustydt -5 783
Kiinteistdautomatiikan pdivitys uudempaan ve Menot -140 000 -140 000 -140 000 -140 000
Seurojentalo Menot -130 000 -130000 -130 000 -130 000
Peruskorjaukset yhteensa N Menot -2520 000 -2520000 57894 -2 462 106 2%  -2520000
Energiansaastotoimenpiteet
Kiinteistdjen piha-alueiden valaistuksen uusin Menot -50 000 -50 000 -64 540 14 540 1291%  -50000
Saaksjarven koulun lammitystapamuutos maa Menot -120 000 -120 000 -120 000
Matkahuollon rakennuksen energiatehokkuude Menot -60 000 -60 000 -60 000 -60 000
Energiansaastotoimenpiteet yht. N Menot -230 000 -230 000 -64 540 -165 460 28% -230 000
Talonrak. yhteensa (ilman leasingrah.) Menot -5 650 000 5650000 ' -1550940 -4107982 = 27%  -5650 000
Tulot
N_Netto -5 650 000 -5 650 000 1550940 4107982 " 27%  -5650 000
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Investoinnit Kustannus- TA TA TA Toteuma Poikkeama  Tot % Ennuste
arvio ja To2022 muutokset muutosten 31.3.2022

muutokset " 2022 jalkeen
Kuntatekniikka
Alueet mm. teollisuus ja infra
Kunnallistekniikan suunnittelutyot Menot -150 000 -150 000 -72 477 -77523 483 %  -150 000
Lempivaara (Kapuli I11) N Menot  -1650000 -500 000 -500 000 -500 000 -500 000
Linnala Il alue N Menot -500 000  -100 000 -100 000 -132 753 32753 1328% -100 000
Hydkannummen alueen kuivatus Menot -400 000  -150 000 -150 000 -3156 -146 844 21%  -150 000
Pienet liikenneturvallisuustoimenpiteet Menot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Roinilanpellon alue N Menot -750000  -500 000 -500 000 -500 000 -500 000
Antintien hulevesivieméardinti Menot -200 000 -200 000 -200 000 -200 000
Alueet mm. teollisuus ja infra yhteensa N Menot 1650000 " -1650 000 -208 386 -1441614 13%  -1650000
Kevytliikenne
Ullantien kevyen liikenteen vayla Menot -450 000 -450 000 -450 000 -450 000
Nordenskidldintien jarjestelyt Ennroosin
koululla Menot -300 000 -300 000 -300 000 -300 000
Kevyt likenne yhteensa N Menot -750 000 -750 000 -750 000 -750 000
Liikenne
Paallystystyot Menot -200 000 -200 000 -200 000 -200 000
Katuvalaistus Menot -100 000 -100 000 -100 000 -100 000
Pienet tdydennysrakennuskohteet Menot -100 000 -100 000 -20 913 -79 087 209%  -100 000
Apposen alue Menot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Viertolantie N Menot -300 000 -300 000 -10 504 -289 496 35%  -300000
Liikenne yhteensa N Menot -750 000 -750 000 -31 417 -718 583 4% -750 000
Puistot ja leikkipaikat
Mantsdlanjoen kunnostussuunnitelma N Menot -1400000 -300 000 -300 000 -300 000 -300 000
Oinaanpolun leikkipuisto Menot -60 000 -60 000 -60 000 -60 000
Hirvihaaran hiihtokeskuksen silta Menot -200 000 -200 000 -2421 -197 579 1.2% -200 000
Tekojaan jaadytyslaitteiston uusiminen N Menot -350 000 -350 000 -350 000 -350 000
Puistot ja leikkipaikat yhteensa N Menot 910000 " -910 000 -2421 -907 579 0,3 % -910 000
Kuntatekniikka yhteensa Menot -4060 000 -4060 000 -242 224 -3817776 0 -4 060000
Tulot
N _Netto -4 060 000 -4.060 000 -242 224 -3817776 7 6% _ -4060000
Teknisen irtain omaisuus
Keittididen kalusto/laitehankinnat (omatuotan Menot -100 000 -100 000 -5510 -94 490 55% -240 000
Siivouspuolen laitehankinnat (omatuotanto; Menot -20000 -20 000 -20000 -100 000
Piha-alueiden ulkoleikkivélineet Menot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Toimitilapalveluiden laite- ja kalustohankinna Menot -50 000 -50 000 -26 972 -23028 53,9 % -30000
Kuntatekniikan kone- ja laitehankinnat Menot -90 000 -90 000 -90 000 -50 000
Irtain yhteensa N Menot -310 000 -310000 -32 481 277519 ¥ 10% -470 000
Tekninen lautakunta yhteensa Menot -10 020 000 10020000 = -1825645 -8203277 " 18% -10180 000
Tulot
N _Netto 710020 000 -10020 000 1825645  -8203277 " 18% -10180 000
Bruttoinvestoinnit Menot -11 635000 -11 635 000 1829593 -9814329 © 16% -11795 000
Rahoitusosuudet investointimenoihin Tulot
Leasingrahoitteiset investoinnit (kdyttotalous) -3 400 000 -3400000 -356 074 3043926 7 10%  -3400000
Kayttdomaisuuden myynnit Tulot 300 000 300000 109991 190009 " 37% 300000
KUNNAN NETTOINVESTOINNIT YHTEENSA Netto -14735000 " 14735000 -2075676 -12668246° 14% -14895 000
NETTOINVESTOINNIT ILMAN LEASINGRAH. HANKKEI Netto -11 335000 11335000 1719602 -9624320 " 15%  -11495000
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Palvelualueiden osavuosikatsaukset
Tavoitteet

Kunnanvaltuusto hyvéksyi uuden strategian 13. joulukuuta pidetyssé 2021 kokouksessa. Palvelualueet ovat
tyostaneet uudet strategian mukaiset talousarviotavoitteet ja ne on hyvaksytty lautakunnissa. Palvelualuei-
den sitovat tavoitteet on esitetty erillisissé liitteissa. Tavoitteiden mukaiset toteutumat tullaan arvioimaan
my&hemmissé osavuosikatsauksissa.

Y1

MANTSALA

Visio
KASVAVA JA KEHITTYVA MANTSALA,
PARHAAN ARJEN PAIKKAKUNTA

OSALLISTAVA
YHTEISOLLISYYS

TURVALLINEN,
SUJUVA
ARKI

Arvot
TURVALLISUUS, YHTEISOLLISYYS, VASTUULLISUUS

Toiminta-ajatus
KUNTALAISTEN HYVINVOINNIN JA
YHTEISON ELINVOIMAISUUDEN EDISTAMINEN

Kuva. Mantsélan kunnanvaltuustossa 13.12.2021 § 159 hyvaksytyt toiminta-ajatus, arvot ja visio.
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Hallintopalvelut

Hallintopalvelut/
kunnanhallitus

1000 € TA 2022 MUUTOS MTA2022 TOT.31.3. poikkeama TOT%  TPE 2022 TP 2021
Toimintatuotot 1759 1759 366 -1 392 20,8 % 1769 2061
Myyntituotot 54 54 -54 0,1% 54 26
Maksutuotot 8
Tuet ja avustukset 192 192 -192 0,0% 202 157
Muut toimintatuotot 1512 1512 366 -1 147 24,2 % 1512 1870
Toimintakulut -80 277 -205 -80 482 -19 908 60 575 24,7 % -84 032 -73299
Henkilostokulut -3263 -3263 -784 2479 24,0% -3263 -3459
Palvelujen ostot -76 306 -76 306 -18 829 57 477 24,7 % -79 856 -68 700
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -39 -39 -9 29 24,1% -39 -47
Avustukset -23 -205 -228 -102 126 447 % -228 -359
Muut toimintakulut -647 -647 -184 463 28,4 % -647 -735
Toimintakate -78 519 -205 -78 724 -19542 59 182 24,8 % -82 264 -71239
Vuosikate -78 519 -205 -78 724 -19542 59 182 24,8 % -82 264 -71239
Poistot ja arvonalentumi-
set
Poistot ja arvonal.
Tilikauden tulos -78 519 -205 -78 724 -19542 59 182 24,8 % -82 264 -71239
Tilikauden ylijaama/ali-
jaéma -78 519 -205 -78 724 -19542 59 182 24,8 % -82 264 -71239
Vyorytyserat 4641 4641 -4641 0,0% 4641 3847
Vyorytystuotot 4717 4717 -4717 0,0 % 4717 4390
Vyorytyskulut -76 -76 76 0,0% -76 -544
Kustannuslaskennalliset
erat 5982 5982 -5982 0,0% 5982 6061
Yli/alij. vyorytyser. jalkeen -67 897 -205 -68 102 -19 542 48 560 28,7% -71 642 -61 330
Toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat: Yleishallinto

Hallinnon palvelualueen alkuvuosi on toteutunut
talousarvion mukaisesti. Palkanlaskennan ja kir-
janpidon palveluntuottajavaihdos Sarastia Oy:Ité4
Provincia Oy:lle on edennyt suunnitelmien mukai-
sesti. Telia-hankkeessa tulee viivastyksia vuodelle
2023. Perustukipalvelut siirtyvat suunnitelmien
mukaisesti tdman vuoden joulukuussa, mutta tie-
toliikenneosuus siirtyy ensi vuodelle. Keski-Uu-
denmaan sotekuntayhtymén antaman talousar-
vion toteutumaennusteen mukaan koko kuntayh-
tyman ylitysennuste 33,6 milj. euroa. Mantsélén
kunnan ylitysennusteessa on huomioitu tasta 3,5
milj. euroa. Kuntayhtyman ylitysennusteessa néa-
kyy merkittdva menojen kasvu alkuvuonna. Liséé
riskia ylitykselle tulee kunta-alan palkkaratkai-
susta sek& koronakustannusten seka niihin saatu-
jen tukien osalta, joiden odotetaan olevan aikai-
sempia vuosia maltillisempia.
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Ei merkittavid poikkeamia tulosalueella. Kunnan
turvallisuustoiminnot télla alueella ja epavar-
muutta hankintojen ym. osalta loppuvuodelle.
Kunta antoi Méantséalan Jaahalli Oy:lle korona-
avustusta 100 000 euroa alkuvuonna, lisaksi
kunta osti 55 000 eurolla mainostilaa Mantsélan
Jaéhallista. Toiminta-avustuksen toista erdd 50
000 euroa ei ole maksettu, koska rajoitustoimet
paattyivat ennen 28.2.2022.

Tukipalvelut

Ei merkittavia poikkeamia tulosalueella. Palkan-
laskennan ja kirjanpidon palveluntuottajavaihdos
on edennyt méérittelyvaiheeseen. Maarittelyt uu-
sien ohjelmistojen osalta ovat kdynnissa ja tar-
kennettujen kustannuslaskelmien mukaisesti
kayttoonottovaiheeseen sisaltyy ylitysuhkaa. Ta-
lousarvion toteutumista seurataan tiiviisti.



Sosiaali- ja terveyspalvelut (KEUSOTE)

Sosiaali- ja terveyspalvelujen tulosalueen alku-
vuoden toteutuma on laskutettu talousarvion
mukaisesti. Toteutuma on 24,8 prosenttia. Keski-
Uudenmaan sotekuntayhtyman menot ovat kas-
vaneet edellisvuoteen verrattuna 7,5 prosenttia
ja yhteensa 6,2 milj. euroa. Koronakustannuksia
on toteutunut 6,6 milj. euroa. Keusoten tilinpaa-
tésennusteen mukainen ylitysuhka vuodelle 2022
on perdati 33,6 milj. euroa, josta Mantsaléan kun-
nan laskennallinen osuus on 3,5 milj. euroa. En-
nusteessa on huomioitu koronakustannuksia 12,8
milj. euroa ja koronatukia 10 milj. euroa. Ylitys-
uhka koko kuntayhtyman tasolla on suurin erityi-
sesti ikdihmisten ja vammaisten palveluissa. Kun-
nan ennusteessa on huomioitu Keusoten kunta-
kohtainen ylitysennuste. Keusoten kuntakohtai-
nen toteutuma on esitetty liitteessa 1.

Keski-Uudenmaan pelastuslaitos
Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen
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tulosalueeseen ei kohdistunut muutosta organi-
saatiouudistuksessa 1.8.2021.
Ei poikkeamaa tai muita olennaisia tapahtumia.

Keski-Uudenmaan ympéristokeskus

Ei merkittavia poikkeamia.
Tarkastuslautakunta
Ei merkittavia poikkeamia.

Osavuosikatsauksen 1/2022 yhteydessa valtuus-
tolle késiteltéavaksi tulevat talousarvio- ja maara-
rahamuutokset:

Ei muutoksia.



Tulosalueet

Yleishallinto
1000 €

Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Tukipalvelut
1000 €

Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Sosiaali- ja terveyspalvelut(KEUSOTE)
1000 €

Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Keski-Uudenmaan pelastuslaitos
1000 €

Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Keski-Uudenmaan ympéristokeskus
1000 €

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Tarkastuslautakunta
1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

TA 2022

1493
-1182
311

TA 2022

237
-5123
-4 887

TA 2022

-71494
-71494

TA 2022

-1916
-1916

TA 2022

29
-560
-531

TA 2022

MUUTOS

-205
-205

MUUTOS

MUUTOS

MUUTOS

MUUTOS

MUUTOS

MTA 2022

1493
-1387
106

MTA 2022

237
-5123
-4 887

MTA 2022

-71494
-71494

MTA 2022

-1916
-1916

MTA 2022

29
-560
-531

MTA 2022
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TOT. 31.3.

365
-393
-28

TOT. 31.3.

1
-1248
-1247

TOT. 31.3.

-17 709
-17 709

TOT. 31.3.

-470
-470

TOT. 31.3.

TOT. 31.3.

poikkeama

-1128
993
-135

poikkeama

-235
3875
3640

poikkeama

53785
53785

poikkeama

1446
1446

poikkeama
-29
472
443

poikkeama

30
30

TOT %

24,4%
28,4 %
-26,5%

TOT %

0,5%
24,4%
255%

TOT %

24,8 %
24,8 %

TOT %

245%
245%

TOT %

15,6 %
16,4 %

TOT %

0,7%
1%

TPE 2022

1503
-1387
116

TPE 2022

237
-5173
-4 937

TPE 2022

-714997
-74997

TPE 2022

-1916
-1916

TPE 2022

29
-560
-531

TPE 2022

TP 2021

1879
-1851
28

TP 2021

180
-4 390
-4 210

TP 2021

2
-64 696
-64 694

TP 2021

-1890
-1890

TP 2021

-472
-472

TP 2021



Sivistys- ja hyvinvointipalvelut

Sivistys- ja hyvinvointi-
palvelut

1000 € TA2022  MUUTOS MTA 2022
Toimintatuotot 3673 3673
Myyntituotot 1489 1489
Maksutuotot 1557 1557
Tuet ja avustukset 553 553
Muut toimintatuotot 74 74
Valmistus omaan kéyt-

toon

Toimintakulut -53564 -53564
Henkilostdkulut -26 634 -26 634
Palvelujen ostot -10234 -10234
Aineet, tarvikkeet ja ta-

varat -1023 -1023
Avustukset -3053 -3053
Muut toimintakulut -12 620 -12 620
Toimintakate -49 890 -49 890
Vuosikate -49 890 -49 890
Poistot ja arvonalentu-

miset -897 -897
Poistot ja arvonal. -897 -897
Tilikauden tulos -50 787 -50 787
Tilikauden ylijadma/ali-

jaama -50 787 -50 787
Vyorytyserat -2752 -2752
Vyorytystuotot

Vy6rytyskulut -2752 -2752
Kustannuslaskennalli-

seterat

Yli/alij. vy6rytyser. jal-

keen -53539 -53539

Palvelualueen palvelusuunnitelma

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueella toimii kaksi
lautakuntaa. Sivistyslautakunta ohjaa palvelutuo-
tannossa varhaiskasvatus-, opetus- ja elinikdisen
oppimisen palveluita. Hyvinvointilautakunta ohjaa
palvelutuotannossa nuoriso-, liikkunta- ja hyvin-
vointipalveluita.

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueella edistetdan
tasa-arvoisesti kuntalaisten varhaiskasvatusta,
opetusta, sivistystd, osaamista, vapaa-aikaa ja hy-
vinvointia. Palvelut on tuotettu asiakaslahtoisesti,
taloudellisesti ja tehokkaasti laadukkaita palveluja
turvallisessa toimintaymparistossa.

Toiminnan ja talouden olennaiset
tapahtumat
Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen ensimmaisen
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TOT.31.3.  poikkeama TOT % TPE 2022 TP 2021
556 -3117 15,1% 3977 3319
258 -1231 17,3% 1489 1332
298 -1259 19,1% 1557 1425

-553 0,0 % 857 495

-74 0,6 % 74 68

-12978 40 585 242% -53414 -51106
-6 326 20308 23,8% -26 634 -25324
-2 398 7836 234% -10234 -9280
-177 846 17,3% -1123 -790
-908 2145 29,7% -2 803 -2648
-3169 9450 251% -12620 -13 064
-12422 37 468 249% -49 436 -47 786
-12422 37 468 249% -49 436 -47 786
-162 735 18,1% -897 -696
-162 735 18,1% -897 -696
-12584 38 203 24,8 % -50333 -48 483
-12584 38 203 24,8% -50333 -48 483
2752 0,0 % -2752 -2 853

4708

2752 0,0 % -2752 -7561

-12584 40 955 235% -53 085 -51335

vuosineljanneksen talous on toteutunut enna-
koidusti. Tulosalueet ovat pysyneet talousarvi-
ossa ja palvelualueen talousarvio on toteutu-
massa myonnetyn resurssin mukaisesti. Toimin-
nan osalta alkuvuoteen on osunut haasteita eri-
tyisesti koronatilanteen uudelleen kiihtymisen ja
Ukrainaan kohdistuneen hyokkayksen takia. Ko-
ronasta aiheutui vaikeuksia palvelutuotannolle,
koska henkil6stoé oli paljon poissa ja sijaisten
saanti oli hankalaa. Ukrainalaisten pakolaisten
tulo Méntsalaan tuo paineita erityisesti varhais-
kasvatukseen ja perusopetukseen. Talla hetkella
varautumista on tehty lasten palveluihin paasyn
osalta, mutta kustannuksia ei pystyta viela tar-
kemmin arvioimaan. Mantsélda2026 ohjelmasta
on toteutunut Arolan koulun osuus ja palvelualu-
een hallinnosta on vahennetty yksi henkil6tyo-
VUOsi.

Sivistyksen ja hallinnon yhteiset



Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen hallinnossa
tehtiin Mantsaléan uuden kuntastrategian jatko-
valmistelua, Méntsald2026-ohjelman lapikaynti
aloitettiin ja tehtiin vuoden 2021 tilinpaattksen
valmistelu. Naiden lisaksi palvelualueella valmis
teltiin Mantsalan musiikkiopiston tilakysymysta.
Oppilas- ja opiskelijahuoltopalveluiden siirtoa
kaytiin [&pi opetuspalveluissa ja Kuuma-kuntien
yhteistydssa Keusoten kanssa sekéa keskusteltiin
tulevan hyvinvointialueen kanssa kuntien tuki-
luokkien toimintamallista ja hyvinvointialueen re-
surssoinnista niihin.

Opetuspalvelut

Koronan vaikutukset nékyvat kuluvan vuoden
alun toiminnassa ja sen jarjestdmisessa edelleen.
Yksikkokohtaiset erot koronatilanteessa ovat kas-
vaneet ja vahvistavat yksikkkohtaisen riskien ar-
vioinnin merkitysta ja tarkeytta. Rajoitustoimen-
piteitd on purettu ja yhteistydmuotoja lisatty.
Uuteen kuntastrategiaan pohjautuen ja nykyinen
turvallisuustilanne huomioiden erityiseksi paino-
pistealueeksi on noussut ‘Arjen turvallisuuden
edistaminen’. Tavoitetta toteutetaan mm. Turval-
lisuuskansioiden paivityksen seké toimenpideoh-
jelman kiusaamisen, vékivallan ja héirinnan en-
naltaehkaisemiseksi ja siihen puuttumiseksi
avulla.

Opetuspalveluiden laajempana tavoitteena on ke-
hittdd koulukohtaisia, hyvinvointia ja kiusaamisen
vastaista toimintaa edistavid menetelmia yhteis-
tyossé oppilaiden ja heidan huoltajiensa kanssa.
Opetuksen tulosalueen tiimit koostuvat hallin-
non, rehtorien ja koulujen henkildstén edusta-
jista. TiimityGskentelyn avulla olemme edistéaneet
toimenpideohjelman kayttoonottoa ja koulujen
osallisuutta siind. Tiimi jatkaa tydskentelydan
myaos Iv. 2022-2023. Kiusaamisen vastaisen tyon
perustana toimii lukusuosisuunnitelman liitteend
oleva suunnitelma oppilaiden suojaamiseksi kiu-
saamiselta, vékivallalta ja hairinnalta seka tulos-
alueen turvallisuuskansiomalli. Toimenpideoh-
jelma tdydentdd yhdessa tehtavaa tyota entises-
taan.

Kouluterveyskyselyn, Tea-viisarin (terveyden edis-
témisty0) ja Opa-tiedonkeruun (opiskeluhuolto-
palvelujen seuranta) tuloksia tarkasteltiin monia-
laisesti tammikuun hyvinvointiseminaarissa. Toi-
menpiteitd suunnitellaan osana normaalia palve-
lutuotantoa sekd mm. alueellisen lasten ja nuor-
ten hyvinvointisuunnitelman kuntakohtaisten ta-
voitteiden madrittelyssa. Hyvinvointialueen
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siirtymisen valmisteluun osallistutaan eri yhteis-
ty6foorumien kautta.

Oppivelvollisuuden laajentamisesta aiheutuva
kunnan ohjaus- ja valvontavastuu kasvaa vuoden
aikana toisen ikéluokan myoté. Paine kohdistuu
loppukevéaseen ja alkusyksyyn.

Ehnroosin koulu aloittaa uusissa tiloissa 1.8.2022
lukien. Uuteen kouluun siirrettavia materiaaleja
ja kalusteita on harkittu tarkkaan ja asiaa on val-
misteltu koululla huolellisesti. Huokoisten materi-
aalien ja erityisesti oppikirjojen osalta on tunnis-
tettu koulukohtainen riski kustannusten ylityk-
seen, joka on 0,1 milj. euroa.

Hankkeet ovat toteutuneet suunnitelmien mukai-
sesti, koronarajoitukset huomioiden. Merkittéa-
vimmat hankkeet ovat koulutuksellinen tasa-
arvo-hanke, koulun kerhotoiminta, sitouttavan
kouluyhteisttydn hanke ja harrastamisen Mant-
sdlan malli. Talousarviossa hankkeiden tuloja oli
arvioitu vdhemman suhteessa vuoden 2021 to-
teutuneisiin hankkeisiin, jolloin ennuste on 0,3
milj. euroa suurempi. Toimintakatteen osalta
opetuspalveluissa ei ole tdméan osalta ylityspai-
netta.

Sitouttavan kouluyhteisétyon hanke kaynnistyi
vuoden 2021 elokuussa. Méntsala on hankkeen
isdntédkunta. Hankkeen talouden ohjauksen ja
seurannan nakokulmasta Sitko-hankkeelle perus-
tetaan kevaan aikana oma seurantakohde seka
suunnitelmien mukainen talousarvio toimintatu-
lojen ja -menojen osalta, joka kohdistetaan ope-
tuspalveluiden sitovuudelle.

Valmistavan opetuksen tarpeiden kasvu ukrai-
nalaisten oppilaiden maahantulo myo6té aiheuttaa
henkiléstdmenoissa kasvua, johon ei ole talousar-
viossa varauduttu. Valmistavan opetuksen rahoi-
tus tullaan huomioimaan takautuvasti valtion-
osuusjarjestelman kautta.

Varhaiskasvatuspalvelut

Varhaiskasvatuksen tulot ja menot nayttéavét to-
teutuvan suunnitellusti. Kotihoidon tukea on kay-
tetty arvioitua véhemman ja ensimmaisen kvar-
taalin jalkeen néyttaa, ettd muutos on noin 0,25
milj. euroa. Kotihoidon tuen kuntalisan kaytto ei
viel& ndy osavuosikatsauksessa teknisista syista
johtuen.

Varhaiskasvatuksessa on haastava tilanne pate-
van henkildston saamiseksi, tdimé&n johdosta sito-
vaksi tavoitteeksi vuodelle 2022 asetettiin avoi-
mien toimien tayttdminen 30 % verran, avoimia
toimia oli tammikuussa 2022 noin 46. Avoimien



toimien tayttdminen esim. lastenhoitajien ketju-
tusten purkamisella pyritdan pitamaan tyonteki-
jat Mantsélassa ja kohentamaan tyénantajaku-
vaa.

Varhaiskasvatuksen lapsimé&éré on pysynyt kor-
keana ja ylittéda edellisen vuoden lapsimé&arén
noin 15 lapsella. Lapsimé&ara vaikuttaa suoraan
henkiléstdmenoihin, joiden arvioidaan olevan
pienempid syksylla 2022.

Koronan vaikutukset nékyivat suuremmassa laa-
juudessa kevaalla 2022, jolloin henkil6sté ja hei-
dan perheen jasenensa sairastivat koronaa enem-
maén kuin edellisend vuotena. Tdman liséksi toi-
mintaa hankaloittivat ty6taistelutoimet ylity6- ja
vuoronvaihtokieltoineen. Sijaisten saatavuus on
ollut heikkoa ja paikoin mahdotonta, joten péiva-
kotien toiminta-aikoja on jouduttu turvallisuus-
syista supistamaan.

Toiminnan kehittdmista on tehty Kaikille yhteinen
varhaiskasvatuksen —hankkeen avulla. Hanke si-
saltaa paljon koulutuksia henkilostolle. Koulutuk-
set tukevat myds 1.8.2022 voimaan astuvia var-
haiskasvatuslain muutoksia tuen tasojen toteut-
tamiseksi oikea-aikaisesti lasten tarpeiden mukai-
sesti.

Elinik&inen oppiminen ja hyvinvointipalvelut
Kansalaisopisto

Korona vaikutti edelleen opetustoimintaan alku-
kevaasta. Aikuisten liilkunnan kurssit ja kuorojen
toiminta paéasi alkamaan vasta helmikuussa. Vi-
ranomaisten asettamat opetussulut ja ryhmien
osallistujamaararajoitukset vaikuttavat
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kurssimaksutuottoihin.

Vapaa-aikapalvelut

Liikuntapalveluissa on ollut koko alkuvuoden yh-
den liilkunnanohjaajan vaje. Sijaisuuteen ei ole
toistaiseksi saatu tekijad ja hakuaikaa on jatkettu.
Liikuntaryhmat on kuitenkin saatu pidettya va-
jeesta johtuen, mutta elintapa- ja lilkkuntaneuvon-
nan kysyntéan ei ole taysin pystytty vastaamaan.
Henkiltstovajeiden johdosta henkiléstdomenot
ovat alittuneet ensimmaéisen kvartaalin osalta.
Hyvinvointipalvelut

Hyvinvointi- ja yhteisékoordinaattori aloitti tehté-
vassdan 1.3.2022. Hyvinvointipalvelualueen hen-
kiloresurssit toteutuvat evat-suunnitelman mu-
kaisina.

Kirjasto

Elakoityneen kirjastonhoitajan tehtdva on ollut
auki ja hakua on jatkettu vahaisten hakijoiden
vuoksi. Toinen paikka vapautui myds kirjastosta,
kun tyontekija siirtyi toisiin tehtaviin ja rekrytointi
on kaynnissé kyseisen tehtavan osalta.
Ensimmaisen vuosineljanneksen perusteella ndyt-
té4, ettd elinikéisenoppimisen ja hyvinvointipal-
velualueen talousarvio noudattaa tehtya suunni-
telmaa.

Talousarviomuutokset

Osavuosikatsauksen 1/2022 yhteydessa valtuus-
tolle késiteltéavaksi tulevat talousarvio- ja maara-
rahamuutokset:

Osavuosikatsauksessa ei maararahamuutos-
esityksia.



Tulosalueet

Sivityksen ja
hyvinvoinnin
yhteiset

1000 €

Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Opetuspalvelut
1000 €

Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Varhaiskasvatuspalvelut
1000 €

Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

TA 2022

-583
-583

TA 2022

2033
-33478
-31445

TA 2022

1234
-16 175
-14 941

MUUTOS

MUUTOS

MUUTOS

Elinik&isen oppimisen ja hyvinvoinnin yhteiset

1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

TA 2022

407
-3328
-2921

MUUTOS

MTA 2022

-583
-583

MTA 2022

2033
-33478
-31445

MTA 2022
1234

-16 175
-14 941

MTA 2022

407
-3328
-2921

TOT. 31.3.

TOT. 31.3.

274
-8 442
-8 168

TOT. 31.3.

206
-3712
-3 506

TOT. 31.3.

76
=137
-661
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poikkeama

496
496

poikkeama
-1759
25036
23277

poikkeama
-1028
12463
11435

poikkeama
-331

2591
2260

TOT %

15,0%
15,0%

TOT %
135%
252 %
26,0 %

TOT %
16,7 %
229%
235%

TOT %
18,8 %
222%
22,6 %

TPE 2022

-583
-583

TPE 2022

2337
-33578
-31241

TPE 2022
1234
-15925
-14 691

TPE 2022

407
-3328
-2921

TP 2021

-562
-562

TP 2021

2592
-33513
-30921

TP 2021

1289
-14900
-13611

TP 2021

327
-3022
-2695



Tekninen ja elinvoimapalvelut

Tekninen ja elinvoima-

palvelut

1000 € TA 2022 MUUTOS MTA2022 TOT.31.3. poikkeama TOT%  TPE 2022 TP 2021
Toimintatuotot 24 445 24 445 6378 -18 067 26,1 % 24 825 25160
Myyntituotot 5143 5143 1438 -3 705 28,0 % 5276 5144
Maksutuotot 853 853 430 -422 50,5 % 853 481
Tuet ja avustukset 171 171 35 -136 20,6 % 261 226
Muut toimintatuotot 18 278 18 278 4474 -13 804 245 % 18 435 19 309
Valmistus omaan kayttéon 1 1 17
Toimintakulut -20 464 -20 464 -4 739 15725 23,2 % -20 842 -20 763
Henkildstokulut -7115 -7115 -1677 5438 23,6 % -7 255 -6 512
Palvelujen ostot -5500 -5500 -1 326 4174 24,1 % -5 641 -6 555
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3912 -3912 -962 2951 24,6 % -4 149 -3874
Avustukset -1213 -1213 -152 1061 125% -1073 -1250
Muut toimintakulut 2724 2724 -622 2102 22.8% 2724 -2573
Toimintakate 3981 3981 1640 -2 341 412 % 3983 4414
Vuosikate 3981 3981 1640 -2 341 41,2 % 3983 4414
Poistot ja arvonalentumiset -7 747 -7 747 -1764 5983 22.8% -7 747 -8 125
Poistot ja arvonal. -7 747 -7 747 -1764 5983 22.8% -7 747 -8 125
Tilikauden tulos -3766 -3766 -124 3642 3,3% -3764 -3710
Tilikauden ylijaama/alijgdma -3766 -3766 -124 3642 3,3% -3764 -3710
Vydrytyseréat -1 880 -1 880 1880 -1 880 -1 245
Vyorytystuotot

Vyorytyskulut -1 880 -1 880 1880 -1 880 -1245
Kustannuslaskennalliset erat -5982 -5982 5982 0,0% -5982 -6 045
Yli/alij. vyorytyser. jalkeen -11 628 -11 628 -124 11504 1,1% -11 626 -11 001

Tekninen ja elinvoimapalvelut

Palvelualueen palvelusuunnitelma

Tekninen ja Elinvoimapalvelut palvelualueen toi-
minta-ajatuksena on tuottaa toimivat ja tarkoituk-
sen mukaiset yhdyskunta-, tekniset, kuntakehitys-
ja maaseutupalvelut seka tydllisyys ja kotoutta-
mispalvelut kuntalaisille huomioiden talous, tur-
vallisuus ja ymparist6. Vahvistamme asiakaslahtoi-
syytta ja kuntalaisten hyvinvointia edistamall ja
tukemalla asukkaiden osallistumista.

1.8.2021 aloittaneella uudella organisaatiolla pyri-
téén lishdmaan kunnan siséista synergiaa ja paran-
tamaan asiakaspalvelua.
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Toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat

Tekninen ja elinvoimapalvelujen yhteiset
Viestinnén osalta yksikkd on alkuvuoden aikana
panostanut sisdisen viestinndn kehittdmiseen ja
toiminnan jatkuvaan parantamiseen. Yhteisty6ta
tietohallinnon kanssa on vahvistettu. Menomaara-
rahan kayttd vastaa ajankohdan toteumaennus-
tetta.

Tyollisyyspalveluiden osalta yksikéssa on edelleen
ylityspainetta johtuen COVID19- pandemiasta
sekd tyomarkkinatukikulujen, etté tyollisyysmaéa-
rarahojen osalta. Tyottomyyden pitkittymisen eh-
kaisemistd ja tydhon paluuta pyritdan edistdméén
tyollisyys- ja koulutuspoliittisin keinoin.



Tulopuolta tasaa saatavat palkkatuet sekd han-
keavustus KEHA-keskuksesta.
Kotouttamispalveluiden osalta on ylityspainetta
johtuen Ukrainan kriisistd ja tilapaista suojelua
hakeneista maahantulijoista. Rakenteilla on malli
ja yhteisty6sopimus kriisista aiheutuvien kulujen
saamiseksi takautuvasti Migrista.

Maaseutupalvelut

Maaseutupalveluiden osalta ei olennaisia muu-
toksia talousarvion toteutumisessa.

Toimitilapalvelut

Toimintatuotot ovat toteutuneet maaliskuun
osalta talousarvion mukaisesti. Ennusteeseen on
huomioitu 0,16 milj.euron vuokratulojen lisays
liittyen Kotokartanon tilojen vuokraus Sipoon
kunnalle 1.5.2022 alkaen. Toimintakuluissa ei ndy
kaikilta osalta maaliskuulle kohdistuneista lammi-
tyskustannuksia toteuman jaaden 23,5 %. Lumi-
sen talven ja lammityskustannuksien nousun joh-
dosta ennusteessa on arvioitu 0,2 milj. euron
kayttdmenoylitys. Lisétulojen johdosta toiminta-
katteessa ei ole ndhtévissa ennusteen osalta yli-
tyspaineista.

Kayttotalouden madrarahavarauksissa on hank-
keita, jotka osaltaan kohdistuvat investointime-
noihin. Kyseisten hankkeiden osuus vahent&aa
kayttotalouden menomaararahaosuutta. Naiden
osalta esitetdan seuraavien kohteiden siirtoa in-
vestointimenoihin:

-Palolaitoksen véistotilan rakennuksen perusta-
mis- ja aluerakentaminen 80 000 euroa

-Anttilan paivékodin Ratamon rakennuksen leikki-
ja piha-alueen kunnostus 80 000 euroa
-Riihenmaéen koulun vanhan puolen pihamuutok-
set, valineet ym. 60 000 euroa

Ateria- ja siivouspalvelut

Alkuvuoden osalta ensimmainen osavuosikatsaus
on talousarvion mukainen. Alkuvuonna on ollut
erittédin haastavat olosuhteet henkildston osalta
pahentuneesta koronatilanteesta sek& sijaisten
saatavuudesta johtuen.

Ateria- ja puhtauspalvelujen myyntituottojen to-
teuma on l&hes talousarvion mukainen 24 %. Sisai-
set toimintatuotot ovat 0,03 milj. euroa pienem-
mat edellisen vuoden vastaavaan jaksoon verrat-
tuna. Véhennys johtuu talousarvioon nahden
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pienemmisté suoritemadristd mm. koronasta joh-
tuvista poissaoloista seka uudistetusta ja tarkem-
masta tilaus- ja laskutusjérjestelmasta.

Toimintakulujen osalta maaliskuun toteuma on
20,8 %, joka kohdistuu henkiléstdmenojen saés-
toné alkuvuoden tilanteen johdosta. Toimintaku-
lut ovat 0,04 milj. euroa pienemmét edellisen vuo-
den vastaavaan jaksoon verrattuna.

Ennusteessa on huomioitu syksyn tilanne Ehnroo-
sin koulun aloittaessa. Helmikuussa alkanut Ukrai-
nan sota hankaloittaa raaka-aineiden ja siivoustar-
vikkeiden saatavuutta seka luo suuria paineita hin-
tojen korotuksille. Toimintakatteen osalta en-
nuste on talousarvion mukainen.

Kuntatekniikka

Alkuvuoden osalta kuntatekniikan metsanmyynti-
tuloja kertyi talousarvioon ndhden arvioitua
enemman 0,13 milj. euroa. Haastavan pitkasta
talvesta johtuen katujen kunnossapitoon varatut
madrarahat eivat ole riittdneet ja toimintame-
noissa ennustetaan palvelujen ostoissa seké polt-
toainekustannuksissa ylitysta yhteenséa 0,08 milj.
euroa. Toimintakate ennusteen osalta arvioidaan
téssa vaiheessa pysyvan lahes talousarvion mu-
kaisena.

Kuntakehityspalvelut

Maankaytto, asuminen ja liikenne

Kapuli 5 asemakaavatyo etenee ja kaavaluonnos
on ollut nahtavilla 26.1.-25.2.2022. Kaavatyo on
paapiirteissddn aikataulussaan, mutta vaatii lisa-
selvityksié. Kaava-alue tullaan jakamaan kahteen
osaan. Kunta on vuokrannut korttelin 2315 tontin
Kiinteistbosakeyhtid Tokmannin Moreenille ja Re-
tail Property Investment Oy:lle. Kyseessa merkit-
tévéa rakennushanke Kapulin alueelle ja kaava-
tyota tehdaén hankkeen tulevien laajennussuun-
nitelmia varten. Sopimukseen liittyvdné kunnan
kustannustekijané on viereisen ja tontin alueella
olevan 110 kv —linjan muutosty6t, joista ei tosin
ole viel& saatu tarkempaa kustannusarviota Ni-
vokselta. Nivos toteuttaa muutokset. Lisaksi ra-
kennustydmaan kdynnistyessé on tullut ilmi, etté
esirakennetun tontin alueella on jaényt pinta-
maita tayttojen alle. Aiheesta kdydaan tarkem-
mat selvitykset ja neuvottelut.
Kuntakehityspalveluissa on etenkin kaavoituk-
sessa henkilostovajetta. Yleiskaava-arkkitehdin



paikkaa ei ole viela taytetty, valintap&étos on tar-
koitus tehd& huhtikuun kuntakehityslautakun-
nassa. Lisaksi asemakaavainsingori elékdityi vuo-
den 2021 lopuksi ja ko. tehtévé on toistaiseksi
avoin. Henkilostokuluissa siten alkuvuodesta
saastoa.

Maankayton toiminnanohjausjarjestelmén han-
kintapdatos oli kunnanhallituksen paatettéavana
28.3.2022. Tavoite on saada uusi ohjelmisto kaa-
voituksen, rakennusvalvonnan ja kiinteisto- ja
mittauksen kaytt6on vuoden 2022 aikana, jotta
vanha ohjelmisto voidaan lopettaa nykyisen sopi-
musjakson aikana vuoden 2022 lopuksi. Liséku-
luja hieman loppuvuoden osalle, jolloin kaksi jar-
jestelméa hetken aikaa samanaikaisesti kytossé
tietojen siirron ajan.

ELY:n tukeman joukkoliikenteen uusi sopimus-
kausi alkaa syksyll4 ja uudet hinnat selvidvat kil-
pailutuksen kautta. Todennékdisesti hintataso tu-
lee nousemaan.

Ennusteessa arvioidaan tassa vaiheessa vuotta
pysyttavan. Arviota tarkennetaan seuraavan osa-
vuosikatsauksen yhteydessa.

Maérérahojen muutosesityksié ei ole tassa vai-
heessa tiedossa.
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Talousarviomuutokset

Osavuosikatsauksen 1/2022 yhteydessa valtuus-
tolle késiteltéavaksi tulevat talousarvio- ja maara-
rahamuutokset:

Investointiosa

Seuraavat kayttotaloushankkeiden menomaééréa-
rahat siirretddn investointimenoihin:

— Palolaitoksen vaistétilan rakennuksen pe-
rustamis- ja aluerakentaminen 0,08 milj.
euroa

— Anttilan péivakodin Ratamon rakennuk-
sen leikki- ja piha-alueen kunnostus 0,08
milj. euroa

— Rithenmé&en koulun vanhan puolen piha-
muutokset ja valineet 0,06 milj. euroa

Lisdmadararahaesitys:

- Rautatieaseman pyoratelineen rakenta-
minen, tulot 0,1 milj. euroa ja menot 0,2
milj. euroa

- Moreenikadun ja -kujan loppuun rakenta-
minen, menot 0,3 milj. euroa



Tekninen ja elinvoima-
palvelujen yhteiset

1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Maaseutupalvelut
1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Toimitilapalvelut
1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate
Poistot ja arvonal.
Tilikauden tulos

Ateria- ja puhtauspalvelut
1000 €
Toimintatuotot

Toimintakulut
Toimintakate

Kuntatekniikka
1000 €

Toimintatuotot

Valmistus omaan kayttoon
Toimintakulut
Toimintakate

TA 2022
390
-3342
-2 952

TA 2022
278
-375

-96

TA 2022
16 334
-6 916

9418
-4 611
4 807

TA 2022

5724
-5228
495

TA 2022
370

-2672
-2 302

Maankayttd, asuminen ja liikkenne

1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

TA 2022

1349
-1931
-582

MUUTOS MTA 2022

390
-3342
-2 952

MUUTOS MTA 2022

278
-375
-96

MUUTOS MTA 2022

16 334
-6 916
9418
-4 611
4 807

MUUTOS MTA 2022

5724

-5228
495

MUUTOS MTA 2022

370

-2672
-2 302

MUUTOS MTA 2022

1349
-1931
-582
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TOT. 31.3.

56
=742
-686

TOT. 31.3.

TOT. 31.3.

4146
-1629
2518
-1027
1490

TOT. 31.3.

1398
-1085
313

TOT. 31.3.

438
1
-806
-366

TOT. 31.3.
275

-394

-119

poikkeama
-334

2600
2266

poikkeama
-214

291

77

poikkeama
-12188
5288

-6 900
3583
-3317

poikkeama

-4 325
4143
-182

poikkeama
68

1866
1934

poikkeama
-1074
1537

463

TOT %
145%
222%
232%

TOT %
229%
22,3%
20,4 %

TOT %
254 %
235%
26,7 %
22,3%
31,0%

TOT %
24,4%
20,8 %
63,2 %

TOT %
1185%

30,2%
159%

TOT %
20,4 %
20,4 %
20,4 %

TPE 2022
480
-3354
-2874

TPE 2022
278

-375

-96

TPE 2022
16 491
-7 192

9299
-4 611
4689

TPE 2022

5724
-5228
495

TPE 2022
503

-2762
-2 259

TPE 2022

1349
-1931
-582

TP 2021

318
-3414
-3096

TP 2021

281
-396
-115

TP 2021

17417
-6 777
10640
-4 755

5884

TP 2021

5721
-4 640
1081

TP 2021

605
86
-2900
-2 209

TP 2021
1097
-1872
=775



Mantsala 2026 toimenpideohjelma

Vuoden 2021 talousarviolaadinnan yhteydessa hyvaksyttiin kunnan talouden tasapainottamiseen tahtéava
Mantsala 2026 ohjelma, jolla pyritd&n pysayttdmaan kunnan talouden heikentyminen, kddntdméaén kunta-
konsernin velkaantuminen laskevalle uralle ja turvaamaan kuntastrategian mukainen toiminta. Kunnan ja
sen palvelualueiden tulee sopeuttaa toimintaansa ja talousarvion hyvéksymisen yhteydessa pééatettiin so-
peuttamistoimenpiteistd, joiden toteutumista on seurattu osavuosikatsauksien yhteydessé. Sopeuttamis-
toimenpiteet ovat yhteensa ajanjaksolle 2020-2026 10 050 000 miljoonaa euroa, josta vuonna 2020 toteu-
tettiin 429 832 euroa ja vuodelle 2021 toimenpiteité toteutui 3 875 307 euroa. Alla olevassa taulukossa on
palvelualueiden laatimien arvioiden perusteella arvioitu toteutuma vuodelle 2022.

Koko kunta

Toimenpide

Tuottavuutta lisaavat toimepiteet:

Elakoitymiset ja ja kunnasta vapautuvat virat ja toimet
Kouluverkkomuutokset, Arolan koulun lakkautus

Paivakoti Amanda ja siihen liittyvat toiminnalliset muutokset
Ruoka- ja siivouspalvelujen uudelleen organisointi seka terveyskeskuksen
keittidtuotannon uudistaminen

Yleinen kunnan tuottavuuden nousu 0,5%

C-salkun kayttotaloussaastot

Kunnan sopimushallinnan kehittdminen

Varhaiskasvatuksen henkildstdsaastot
Asiantuntijapalvelujen vahentaminen

Sahkaiset tyokalut ja palvelut

Kirjaston asiantuntijapalvelut ja erilliskorvaukset
Tuottavuutta lisadavat toimenpiteet yhteensa:

Palvelun mitoitukseen ja laatuun liittyvat toimenpiteet:

Kotihoidontuen kuntalisa
Joukkoliikennesopimukset ja lipputuki
Toimielinkokouksien ja luottamushenkildpalkkioiden vahentdminen

Palvelun mitoitukseen ja laatuun liittyvat toimenpiteet yhteensa:

Tuloja lisdavat toimenpiteet:

Veroprosentin nosto 0,5 %-yksikkoa

Kiinteistdveroprosentin nosto 0,1 %-yksikkoa kaikissa kiinteistéverolajeissa
Kiinteistdveropohjan tarkistus

Maksujen ja taksojen korotus 10 % (pl. paivéhoito)

Tytéryhtidtuloutuksen lisdédminen

Tuloja lisdavat toimenpiteet yhteensa:

Kertaerat:
Tarpeettomien kiinteistdjen myynti
Kertaerat yhteensa:

Toimenpiteet ja kertaerét yhteensé ilman tuloslaskelmaosan tuottoja:
Toimenpiteet ja kertaerét yhteensa sis. tuloslaskelmaerat:

Mantsala 2026 ohjelman mukaisten sopeuttamis-
toimenpiteiden osalta talousarvion saastoista on
arvioitu toteutuvan 0,47 miljoonaa euroa. Mént-
sdla 2026 ohjelman mukaiset toimenpiteet on ja-
ettu palvelualueille ja jaksotettu vuosille 2020-
2026. Osa ohjelman mukaisista toimenpiteista on
ollut vaikeasti arvioitavaa. Palvelualueet ovat
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Suunnitelmakaudet
2020-2026
1600000

270 000

623 000

558 000
250 000
230 000
210 000
160 000
150 000
20000

16 000

4 335000

2020-2026

423 000
60000
11000

494 000

2020-2026

1700000
800 000
650 000
100 000
300 000

3550 000

2020-2026
1550000
1550 000

6 479 000
9929 000

Talousarvio 2022 TP ennuste 2022

120 100 55200
75000 75000
0 0

150 000 150 000
10375 0
0 0
71930 40 000
0 0
46510 0
12500 0
6000 0
492 415 320 200

Talousarvio 2022 TP ennuste 2022

106 000
20000
6900
132 900

o O oo

Talousarvio 2022 TP ennuste 2022

0 0

0 0

100 000 100 000
50000 50 000
0 0

150 000 150 000

Talousarvio 2022 TP ennuste 2022

260 000 0
260 000 0
885315 320200
1035315 470 200

siséllyttaneet ohjelman mukaiset sopeutukset ta-
lousarviomadrarahoihin. Mikéli palvelualue pysyy
talousarviossa, voidaan arvioida myds sopeutta-
misohjelman mukaiset tavoitteet saavutetun, mi-
kali ylitykset eivét ole suoraan sopeutettavaan
toimintaan kohdistuvaa.

Sopeuttamisohjelman toimenpiteistd arvioidaan
0,57 milj. euroa jaévan toteutumatta.



Laht6taso, TP

Tunnusluvut 2019 TP 2020 TP 2021 TPE 2022 | Tavoitetaso Ajoitus

Lainakanta, kunta 81844228 | 89115619| 98820539| 102238000| 61500 000 v. 2026
Lainakanta, konserni 193527 386 | 198454352 | 193160841 | 213424597 | 181500 000 v. 2026
Konserninlainat, euroa/asukas 9339 9549 9269 10174 8 500 v. 2026
Investointien tulorahoitusprosentti -12,5% 406,4 % 281,0% 49,0 % >125 % v.2026
Toiminnan ja investointien rahavirta, 5v -384miljl. €] -21,4milj. €| -11,7milj.€| -10,4milj. € >0 v. 2024
Omavaraisuusaste 55,3 % 55,4 % 54,6 % 53,2 % >60 % v. 2024
Suhteellinen velkaantuneisuus 79,4 % 73,0% 77,9% 72,4 % <66 % v. 2025

Konserniosa

Nivos konserni

Tavoite

Tavoitetaso ja mittari

Seuranta- ja toteutuma

Infrastruktuurin kehittdminen tukien Mantsalan kunnan strategiaa

Huolehditaan valttamattomyysinfrastruktuurin kehittdmisen vastaamaan kunnan kasvua ja mahdollistavan seké yrityk-
sille ettd asukkaille riittdvéan laadukkaat ja luotettavat infrastruktuuripalvelut mahdollisimman kustannustehokkaasti.

Elinkeinopolitiikan tukeminen paikallisesti

Osallistumme aktiivisesti suurimpien uusien yritysten Mantsaléén sijoittumiseen tarjoamalla energiaratkaisuja kilpailu-

kykyisin ehdoin.

Seutuyhteistyon vahvistaminen

Haetaan volyymietuja laajemman yhteistyon kautta Nivos-konsernin toiminta-alueella esimerkking vesilaitosyhteisty®
Pukkilan ja Pornaisten kuntien kanssa seka kaukolampdyhteisty6 Pornaisten ja Karkolan sek& mahdollisesti muidenkin

lahikuntien kanssa.

Maéntsalan kunnan talouden tukeminen

Mantsalan kunnna taloutta konserni tukee 1,6 miljoonan euron korkotuloutuksella ja kehittdmalla liilketoimintaa huo-
lehtien Nivos-konsernin arvonnoususta.

Terve voitollinen liiketoiminta

Liikevoitto

Liikevoittoprosentti paranee suunnitel-
lusti. Vuonna 2022 tullaan jadmaan ta-
voitteesta Ukrainen sodan vaikutusten
VUOKsi.

Onnellinen asiakas

Asiakaskokemus

Mitataan ja seurataan saanndllisesti,
tavoitteena jatkuva parantaminen. Ke-
hitys ollut erinomaista

Vahva tekemisen kulttuuri

Henkildstokysely

Mitataan ja seurataan saanndllisesti,
tavoite séilyttdd nykyinen taso.

Ekologinen vastuullisuus

Ymparistokuormituksen jatkuva pie-
nentaminen.

Mitataan ja seurataan saanndllisesti,
tavoitteena asiakkaiden hiilijalanjaljen
pienentdminen.

Liikevaihto (1000 €)

Liikevoitto (1000 €)
Omavaraisuus %

Suhteellinen velkaantuneisuus %
Investoinnit (1000 €)
Lainamé&éara € (1000 €)
Lainamaara € / asukas
Asukasmaara 3/22

tot. 31.3.2022 Ta 2022
7252 29012

-162 1186

30% 30%

1282 % 319 %

1296 7349

92998 92666

4439 4417

20951 20977

Tot. 31.3. sarakkeen asukasmaara laskettu 03/2022 tiedolla
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Tpe 2022 Tp 2021
28338 27076
338 378

30 % 30 %

334 % 345 %
8549 6563
94666 93384
4513 4473
20977 20839
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Méntsalan Kodit Oy

Asukkaat Ikm
Kiinteistot Ikm

Asunnot Ikm
Asuinneliot

Kesk. neliovuokra / kk
Asuntojen vuokrausaste
Vaihtuvuus % / vuosi
Vuokrasaatava
Hakemuksia jonossa

Liikevaihto (1000 €)
Liikevoitto (1000 €)
Omavaraisuus %

Suhteellinen velkaantuneisuus %

Investoinnit (1000 €)
Lainamé&é&ra € (1000 €)
Lainamaara € / asukas
Asukasmaara 3/22

Tot. 31.3. sarakkeen asukasmaara laskettu 03/2022 tiedolla

Méntsalan Toimistotalo Oy

Tuotot / kulut %
Omavaraisuus %

Suhteellinen velkaantuneisuus %

Investoinnit (1000 €)
Lainamé&éara € (1000 €)
Lainamaara € / asukas
Asukasmaara 3/22

tot.31.3.2022 TA 2022
680

16 16

402 402

19905 19905

11,87 11,87

97,53 % >96%

1,64 % <20%

50490 <30000

86 <80

tot. 31.3.2022. Ta 2022

724 3096
77

1% 1%

3% 12%

260

25536 25482

1219 1215

20 951 20 977

tot 31.3.2022 Ta 2022

100 % 100 %

6% 6%

3% 13%

18

3439 3381

164 159

20951 20977

Tot. 31.3. sarakkeen asukasmaara laskettu 03/2022 tiedolla

Méntsalan Jaghalli Oy

Tpe 2022 TP 2021
606
16 16
402 402
19905 19905
11,87 11,85
96,00 % 98,0 %
20 % 25,6 %
30000 55176
80 111
Tpe 2022 TP 2021
3096 3026
240
1% 1%
12 % 12 %
260 0
25482 26155
1215 1255
20 977 20 839
Tpe 2022 Tp 2021
100 % 100 %
6% 6%
13% 12 %

18
3381 3594
161 172
20977 20839

Tavoite

Tavoitetaso ja mittari

Seuranta- ja toteutuma

Jaéhallin k&vijékerrat vuodessa

160000 kavijakertaa vuodessa

32600

Lasten ja nuorten harrastajamaa-
rien kasvattaminen

Aloittavien ryhmien, kuten kiekko- ja
luistelukoulujen kasvattaminen

Jéé-Tiikereiden ja Jaataitureiden v.
2021-2022 aloittavissa kiekko-, rin-
gette- ja luisteluryhmissé on mukana
yli 220 lasta

Mainospaikka myynti vuodessa

43000 €

6835€

Tilikauden tulos

0€

26903 €

26
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Liikevaihto (1000 €)

Liikevoitto (1000 €)
Omavaraisuus %

Suhteellinen velkaantuneisuus %
Investoinnit (1000 €)

Lainamé&éara € (1000 €)
Lainamaara € / asukas
Asukasmaara 3/22

tot 31.3.2022 Ta 2022
102 817

27 -10

2% 4%

1059 % 731 %

200

6359 5977

304 285

20951 20977

Tot. 31.3. sarakkeen asukasmaara laskettu 03/2022 tiedolla

Méntsalan Yrityskehitys Oy

Tpe 2022 Tp 2021
670 356

-53 4

3% 2%

910 % 1865 %
7457

6192 6277

295 302
20977 20839

Tavoite

Tavoitetaso ja mittari

Seuranta- ja toteutuma

Sitovat tavoitteet suunnittelukaudelle 2022-2026:

Uudet suuret yritykset 2 kpl ja keski-
suuret yritykset 3 kpl

2022 - 2026 kappaleet, suuret 0 kpl ja
keskisuuria 0 kpl

asiakashallintarekisteri , MYK

Yrityskonsultointien maara 120
kpl/vuosi

1.1.-31.3. 44kpl

asiakashallintarekisteri , MYK

Liikevaihto (1000 €)

Liikevoitto (1000 €)
Omavaraisuus %

Suhteellinen velkaantuneisuus %
Investoinnit (1000 €)

Lainamé&éara € (1000 €)
Lainamaara € / asukas
Asukasmaara 03/22

Tot 31.3.2022 Ta 2022
92 345

16 0

99 % 99 %

0% 0%

0 10

0 0

0 0

20951 20977

Tot. 31.3. sarakkeen asukasmaara laskettu 03/2022 tiedolla
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Tpe 2022 Tp 2021
345 364

0 12

99 % 99 %

0% 0%

10 0

0 0

0 0

20977 20839
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Sanasto

TA 2021

Alkuperdinen talousarvio vuodelle 2022.

MTA 2021

Muutettu talousarvio, jossa huomioitu valtuuston hyvéksyméat muutokset alkuperéiseen talousarvioon.

ToT. 31.3.

Kirjanpidon toteuma 31.3.2022 tilanteessa.

Poikkeama

Muutetun talousarvion ja kirjanpidon toteuman erotus

Tot. %

Toteuma 31.3. verrattuna muutettuun talousarvioon. Esitetty prosentteina.

TPE 2022

Tilinpaatdsennuste tilikaudelta 2022.

TP 2021

Tilinpaatds vuodelta 2021.

Toimintatuotot / Toimintakulut %

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista = 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan kayttoon).
Tulorahoituksen osuus toimintamenoista.

Vuosikate / Poistot %

Vuosikate prosenttia poistoista = 100* Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset.

Vuosikatteen tulisi riittdé kattamaan véahennettévien poistojen méaré. Kun tunnusluvun arvo on vahintéén 100 %,
kunnan tulorahoituksen oletetaan olevan riittava.

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituslaskelman valitulos, jonka maara ilmaisee sen kuinka paljon rahavirrasta jai nettoantolainaukseen, laino-
jen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen. Negatiivinen maara ilmaisee sen, ettd menoja joudutaan kattamaan
joko olemassa olevia kassavaroja vahentamalld, taikka ottamalla liséé lainaa.

Toiminnan ja investointien kertyma, € (5 vuotta)

Toiminnan ja investointien rahavirta -valituloksen tilinpad&tésvuoden ja neljan edellisen vuoden kertyman avulla
voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmall& aikavélilla. Toiminnan ja investointien
rahavirran kertyma4 ei saisi muodostua pysyvasti negatiiviseksi.

Investointien tulorahoitus %

Investointien tulorahoitus, % = 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno.

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta

on rahoitettu tulorahoituksella.

Laskennallinen lainahoitokate

Laskennallinen lainanhoitokate = (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset).
Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon kéytettavissa olevan tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhennysten sekd
korkojen suhdetta eli kykya hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita
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Liitteet

Liite 1 Keski-Uudenmaan Sote-kuntayhtyman raportti

Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtyman jasenkuntaraportti Méntsala 3/2021

€ / asukas palveluittain HEE
3500 3386 O?iku;stzn sosiaalityin tietopak...
® Ensihoidon tietopaketti
3090 ] o |
3 000 — ® Erikoissairaanhoidon tietopaketti
® Hallinto

e Hoito- j i jen tieto...
5500 Hoito- ja hoivapalvelujen tieto

® Kuntoutuksen tietopaketti

2 000 ® L asten, nuorten ja perheiden ti...
® Mielenterveys- ja paihdepalvel...

1500 ® P3ivystyksen tietopaketti
® Suun terveydenhuollon tietopa...
1000 298 846 Vammaisten palvelujen tietopa...
—— e ®Vastaanottopalvelujen tietopak...

- -
0

2021 TP 2021-03 2022 TA 2022-03
Valtuusto

Toteumavertailu talousarvioon

% (TA)

Oma toiminta 9344279 40226839 42679101 9981082 23 % 107 %
Aikuisten sosiaalityon tietopaketti 338 066 1534 887 1479 974 3531579 24 % 105 %
Hallinto 70 986 140 696 64 887 11285 17 % 16 %
Hoito- ja hoivapalvelujen tietopaketti 3537637 16551791 16156252 3357 602 21 % 95 %
Kuntoutuksen tietopaketti 488 776 2291703 2787 234 767 110 28 % 157 %
Lasten, nuorten ja perheiden tietopaketti 1331283 6 527 053 6 460 485 1667 535 26 % 125 %
Mielenterveys- ja paihdepalveluiden tietopaketti 243 404 984 223 1089 507 213 273 20 % 88 %
Paivystyksen tietopaketti 116 157 604 944 552 703 108 983 20 % 94 %
Suun terveydenhuollon tietopaketti 485 866 2 465 436 1814 169 428 024 24 % 88 %
Vammaisten palvelujen tietopaketti 1307 856 7 542 041 7 195 554 1562 844 22 % 119 %
Vastaanottopalvelujen tietopaketti 1424 248 1584 063 5078 338 1510 848 30% 106 %

ESH 7232785 23984852 27683604 7640917 28 % 106 %
Ensihoidon tietopaketti 197 477 789 870 795 747 234 024 29 % 119 %
Erikoissairaanhoidon tietopaketti 7035308 23194982 26887857 7406893 28 % 105 %

Yhteensa 16577064 64211691 70362705 17621999 25 % 106 %
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Palvelu

Aikuisten sosiaalityon tietopaketti
Aikuisten sosiaality6 ja -ohjaus
Asiakkaat
Tyoikdisten tyéelaméosallisuutta tukevat palvelut
Asiakkaat
Toimintapaivat
Hoito- ja hoivapalvelujen tietopaketti
Avohoito ja -huolto
Kaynnit
Kotisairaala
Kaynnit
Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito seké idkkdiden kotona
asumisen tukeminen

Kéynnit
Ympérivuorokautiset palvelut
Hoitopéivat
Kéynnit
Kuntoutuksen tietopaketti
Koti-
Kéynnit
Ryhmakaynnit
Kuntoutus perussairaanhoidon osastolla
Kéynnit
Vaativan kuntoutuksen osastot
Hoitopaivat
Kaynnit
Lasten, nuorten ja perheiden tietopaketti
Hyvinvoinnin ja terveyden edistdaminen
Kéynnit
Laitoshoito
Hoitopaivat

Lapsiperheiden kotipalvelu ja perhetys (Varhaisen tuen
sosiaalipalvelut)

Asiakkaat
Kéaynnit
Lapsiperheiden sosiaalityén palvelut
Asiakkaat
Kaynnit
Perhehoito
Hoitopaivat
Perheoikeudelliset palvelut
Kaynnit
Psykososiaaliset avopalvelut
Asiakkaat
Kaynnit

Mantsala

240

64

662

138

576

36378

17621

82

1114

55

382

916

93

5156

162

58
339

208
509

2263

153

48
709

30

Keusote

1948

593

3093

1522

6 603

238 487

153 996

1195

8 281

457

2 095

7 304

726

42 294

3120

421
2 521

2416
8i593

27 270

2119

633
5619

Osuus suoritteista

12 %

1%

21 %

9%

9%

15 %

1%

7%

13 %

12 %

18 %

13 %

13 %

12 %

5%

14 %
13 %

9%
14 %

8 %

7%

8 %
13 %
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Mielenterveys- ja pdihdetyén asumispalvelut
Asiakkaat
Asumispaivat
Hoitopaivat
Mielenterveys- ja pdihdetyén hyvinvoinnin ja terveyden
edistdminen
Kaynnit
Suun terveydenhuollon tietopaketti
Suun terveydenhuolto peruspalvelut
Kaynnit
Vammaisten palvelujen tietopaketti
Vammaisten omatoimisuutta tukevat sosiaalipalvelut
Asumispaivat
Kaynnit
Vammaisten tydeldmaéosallisuutta tukevat palvelut

Toimintapaivat

Vammaisten ympaérivuorokautisen avun ja tuen siséltavat

asumispalvelut
Asumispaivat
Vastaanottopalvelujen tietopaketti
Perustason avovastaanoton palvelut

Kéaynnit

Kéayntiosuudet kunnittain

Hyvinkda 26% —

Tuusula 18%

__Pornainen
3%

-~ Nurmijarvi

Jarvenpaa
’ 20%

21%

'~ Mantsals 13%

14 280 5%
2073

1126 23 901 5%

1 127 1%

4815 41142 12 %
990

447 2 258 20 %

1171 9914 12 %
2430

16907 154 536 11 %

Kunnan osuus yli 75-vuotiaasta véaestosta

Hyvinkaa 29%

—Tuusula 18%

Pornainen

s 2%

Nurmijérvi
20%

Jarvenpaa 21% Méntséla 10%
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